
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 337 del 13-05-2022

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 42 DEL 13-05-2022

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE IVA COMMERCIALE, IRAP E
ADEMPIMENTI CONNESSI - LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA
DITTA HALLEY INFORMATICA SRL

L'anno  duemilaventidue addì  tredici del mese di maggio, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

Premesso:

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 31.07.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022/2024;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 31.12.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2022/2024;

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art 151 del
D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;

PREMESSO che data la carenza di organico, il periodo di emergenza dovuto al
diffondersi del covid-19,  le scadenze da rispettare e difficoltà di tenersi aggiornati dal
punto di vista normativo, risulta impossibile per gli uffici comunali provvedere al
servizio di fatturazione ed elaborazione dei servizi soggetti ad IVA, Denuncia annuale
IVA-IRAP, comunicazioni telematiche e liquidazioni trimestrali IVA, risulta
opportuno usufruire di un supporto di una ditta esterna;



RICHIAMATA Determina n. 578 Registro Generale del 26.10.2021 che qui si
intende per integralmente trascritta, con cui si affidava il servizio di cui all’oggetto e
si impegnava una spesa di € 1.032,12 per le ragioni sopra espresse, in favore della
ditta Halley Informatica, con sede in Matelica (MC);

VISTA la fattura n. 8756/16/10 del 29.04.2022 rimessa per la liquidazione dalla ditta Halley
Informatica S.r.l., Via Circonvallazione n. 131, - 62024 – Matelica (MC), P.iva 00384350435,
della somma complessiva di € 161,04 di cui € 132,00 per imponibile ed € 29,04 per Iva;

ACQUISITO il DURC attestante la regolarità contributiva;

VISTO il CIG n. ZAD33A17D0, già comunicato in precedenza;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione in quanto la ditta in questione ha
regolarmente fornito il servizio offerto;

ACCERTATA  la regolarità della documentazione acquisita.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000

D E T E R M I N A

1) la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 1. del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

2) di approvare la fattura n. 8756/16/10 del 29.04.2022 rimessa per la liquidazione dalla ditta
Halley Informatica S.r.l., Via Circonvallazione n. 131, - 62024 – Matelica (MC), P.iva
00384350435, della somma complessiva di € 161,04 di cui € 132,00 per imponibile ed €
29,04 per Iva;

4) di liquidare in favore della ditta Halley Informatica S.r.l., Via Circonvallazione n. 131, -
62024 – Matelica (MC), P.iva 00384350435, l’imponibile pari ad € 132,00 per il servizio di
che trattasi tramite al seguente codice IBAN: IT39K0306968950100000000777;

5) di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 29,04 secondo i termini dell’art. 1
comma 629 della Legge n. 190/2014;

6) di imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto al Cap. 122/1 -
IMP. 274/2021;

2



Liquidazione N.   474 del 13-05-2022

Su Impegno N.   274 del 26-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    577 DETERMINAZIONE del 26-10-2021 avente per
oggetto AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE IVA COMMERCIALE, IRAP E
ADEMPIMENTI CONNESSI - IMPEGNO DI SPESA
CIG ZAD33A17D0

5° livello 01.08-1.03.02.19.999  Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Capitolo        122 / Articolo     1
SPESE GENERALI PER L'INFORMATICA PRESTAZIONI DI SERVIZI SERVIZI GENERALI

Causale AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE IVA COMMERCIALE,
IRAP E ADEMPIMENTI CONNESSI - IMPEGNO DI SPESA

Importo Euro 161,04

Beneficiario         5  HALLEY INFORMATICA s.n.c.

Quietanza IBAN-IT39K0306968950100000000777  IBAN IT39K0306968950100000000777

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

        5 HALLEY
INFORMATICA
s.n.c.

IT39K03069689501
00000000777

8756/16/10 del
29-04-2022

161,04 161,04 ZAD33A17D0 30-05-2022

Ritenute documento

RITENUTE PER IVA 132,00 29,04 22,00%

Totale ritenute documento 132,00 29,04

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


